
 
CITTA’  DI  COPERTINO 

Provincia di Lecce 
AREA AFFARI GENERALI  E FINANZIARI 

         

AVVISO AI CONTRIBUENTI 
 

SI COMUNICA CHE CON DELIBERA C.C. N. 27 DEL 31/10/2012 SONO  STATE 

APPORTATE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI ALLA DELIBERA C.C. N. 17 DEL 

15/09/2012 AD OGGETTO “ALIQUOTE IMU ANNO 2012  - DETERMINAZIONI”. 

PERTANTO PER L’ANNO 2012 LE ALIQUOTE E LE DETRAZIONI APPLICABILI 

SONO LE SEGUENTI: 

Aliquota/detrazione Misura 

Aliquota ridotta abitazione principale 0,4% 

Aliquota ridotta fabbricati rurali ad uso strumentale (Categoria D10) 0,2% 

Aliquota ridotta per unità immobiliari possedute a titolo di proprietà o di 

usufrutto da anziani o disabili che acquistano la residenza in istituti di ricovero 

o sanitari a seguito di ricovero permanente 

0,4 % 

Aliquota ridotta per unità immobiliari adibite ad abitazione principale possedute 

da cittadini italiani residenti all’Estero a titolo di proprietà o di usufrutto, a 

condizione che la stessa non risulti locata 

0,4 % 

Immobili destinati a Negozi e Botteghe (C1), Laboratori per arti e mestieri (C3) 

e relative pertinenze, nonché gli Immobili distinti in Cat. D (con esclusione della 

categoria D5), permanentemente destinati ad ospitare attività produttive 

0,8 % 

Abitazione (ovvero solo immobile distinto in Catasto nelle categorie da A/1 ad 

A/9 e relative pertinenze classificate in Cat. C/2, C/6 e C/7 nei limiti di una per 

tipologia) concessa in uso gratuito da persone fisiche a parenti, in linea retta 

entro il 1° grado, che la occupano quale loro abitazione principale e che vi 

abbiano fissato la propria residenza 

0,76% 

Abitazioni (immobili distinti in Catasto nelle categorie da A/1 ad A/9 e relative 

pertinenze classificate in Cat. C/2, C/6 e c/7 nei limiti di una per tipologia) locati 

con contratto registrato ad un soggetto che le utilizzi come abitazione principale 

0,76% 

Aliquota ordinaria 0,9% 

Detrazione per abitazione principale € 200,00 

Maggiorazione Detrazione per ogni figlio di età non sup. a 26 anni e dimorante 

abitualmente e residente anagraficamente nell’abitazione del soggetto passivo  

€ 50,00 

(Max € 400,00) 

 

Si comunica inoltre, che per beneficiare delle aliquote agevolate e’ necessario, a pena di 

esclusione, che gli interessati presentino con la denuncia annuale e comunque, per l’anno 2012 

entro e non oltre il 15 dicembre 2012, apposita richiesta allegando la relativa documentazione 

probatoria comprovante la sussistenza delle condizioni di diritto e di fatto che consentano di fruire 

di dette agevolazioni. 
Copertino, 7/11/2012 

 

IL RESPONSABILE SETT. FINANZIARIO    IL DIRIGENTE  AREA AA.GG. E FIN. 

Dr. MARIA Palazzo       Dr. Alessandro Caggiula  


